
Diário Oficial do Município de 
Nova Cruz

   INSTITUIDO PELA LEI Nº 1.099 DE 20 DE MARÇO DE 2013

Quinta-feira 26 de Maio de 2022 - Ano X - Edição 2216 - Nova Cruz/RN

     ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

SEÇÃO 1
PODER EXECUTIVO

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 201078/2022
Pregão Eletrônico SRP Nº 23/2022

ASSUNTO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA OU JURÍDICA, PARA EXECUÇÃO 
DOS SERVIÇOS DE CONSULTORIA E ASSESSORIA TÉCNICA ESPECIALIZADA EM GESTÃO DE SISTEMAS E PROGRAMAS 
ORIUNDOS DO SERVIÇO PÚBLICO DE SAÚDE, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE DE NOVA CRUZ/RN, LISTADOS NO TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I), TUDO EM 
CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.

O Prefeito Constitucional de Nova Cruz/RN e o Secretário Municipal de Saúde, Gestor do Fundo Municipal de Saúde do Município de
Nova Cruz/RN, no uso das atribuições que lhe são conferidas a legislação em vigor,  especialmente a  Lei  8.666/93 e suas alterações
posteriores, tendo em vista a realização do Processo 201078/2022, modalidade Pregão Eletrônico SRP n° 23/2022,  HOMOLOGAM a
decisão proferida pelo Pregoeiro, autorizando Registro de Preços para a Futura Contratação de pessoa física ou jurídica, Para execução dos
serviços de consultoria e assessoria técnica especializada em Gestão de Sistemas e Programas oriundos do Serviço Público de Saúde,
destinados a atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Nova Cruz/RN, listados no Termo de Referência (Anexo I), tudo
em conformidade com a legislação vigente.  Ficam a(s) empresa(s) vencedora(s) abaixo convocada(s) a comparecer na Sede da Prefeitura
Municipal de Nova Cruz/RN, de posse dos documentos que comprovem a regularidade fiscal e trabalhista para assinatura da Ata de Registro
de Preços no prazo de 05 (cinco) dias úteis a contar da data da publicação deste documento.

ILAIONÁRIA MÁRCIA PEREIRA DE ARAÚJO- CPF: 036.857.504-70 , saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 1 ; totalizando o valor de R$
46.800,00 (quarenta e seis mil, oitocentos reais).

Nova Cruz-RN, 25 de maio de 2022.

__________________________
FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

PREFEITO MUNICIPAL



QUINTA-FEIRA, 26 MAIO 2022 - ANO X – EDIÇÃO 2216

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 02

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 221004/2022
Pregão Eletrônico SRP Nº 21/2022

ASSUNTO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO GRADUAL DE MEDICAMENTOS DE USO HOSPITALAR E INJETÁVEIS, COM A 
FINALIDADE DE ATENDER A TODA POPULAÇÃO USUÁRIA DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE.

O Prefeito Constitucional de Nova Cruz/RN e o Secretário Municipal de Saúde, Gestor do Fundo Municipal de Saúde do Município de Nova Cruz/RN,
no uso das atribuições que lhe são conferidas a legislação em vigor, especialmente a Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores, tendo em vista a
realização do Processo 221004/2022, modalidade Pregão Eletrônico SRP n° 21/2022,  HOMOLOGAM a decisão proferida pelo Pregoeiro, autorizando
Registro de Preços visando a Aquisição gradual de medicamentos de uso hospitalar e injetáveis, com a finalidade de atender a toda população usuária do
Sistema Único de Saúde.. Ficam a(s) empresa(s) vencedora(s) abaixo convocada(s) a comparecer na Sede da Prefeitura Municipal de Nova Cruz/RN, de
posse dos documentos que comprovem a regularidade fiscal e trabalhista para assinatura da Ata de Registro de Preços no prazo de 05 (cinco) dias úteis
a contar da data da publicação deste documento.

CONQUISTA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARE- CNPJ: 12.418.191/0001-95 , saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 76,
78 ; totalizando o valor de R$ 21.225,00 (vinte e um mil, duzentos e vinte e cinco reais).

DROGAFONTE LTDA- CNPJ: 08.778.201/0001-26 , saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 26, 64 ; totalizando o valor de R$ 10.210,00 (dez mil, duzentos e
dez reais).

F. WILTON CAVALCANTE MONTEIRO EIRELI- CNPJ: 07.055.280/0001-84 , saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 2, 15, 28, 44, 92, 93 ; totalizando o valor
de R$ 62.209,00 (sessenta e dois mil, duzentos e nove reais).

PHOSPODONT LTDA - CNPJ: 04.451.626/0001-75 , saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 22, 84, 90 ; totalizando o valor de R$ 25.580,00 (vinte e cinco mil,
quinhentos e oitenta reais).

VIVAS COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS DE ELETROMEDICINA,- CNPJ: 14.706.667/0001-19 , saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 1, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9,
10, 11, 13, 14, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 23, 24, 25, 27, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56,
57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 77, 79, 80, 81, 82, 83, 85, 86, 87, 88, 89, 91, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 100, 101, 102,
103 ; totalizando o valor de R$ 803.250,10 (oitocentos e três mil, duzentos e cinquenta reais e dez centavos).

Nova Cruz-RN, 25 de maio de 2022.
________________________________

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

_____________________________
THIAGO DE ARAÚJO SILVA

Secretário Municipal

MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ
AVISO DE COTAÇÃO ELETRÔNICA DE PREÇOS Nº 001/2022 

Processo nº 525004/2022

A Secretaria Municipal de Licitações, Contratos e Compras torna público a quem interessar que encontra-se aberta a cotação eletrônica de preços, 
nos sítios eletrônicos www.gov.br/compras e www.portaldecompraspublicas.com.br, até às 17:59 horas (horário de Brasília) do dia 31 de maio de 
2022, cujo objeto é realização de cotação de preços visando a possível Aquisição de um Veículo tipo ônibus rodoviário usado, ano não inferior 
a 2013, lataria em bom estado de conservação com dois eixos, movido a diesel, veículo utilizado em rodovias e não em estrada de chão, com 
capacidade mínima de 44 passageiros sentados, poltronas rodoviárias reclináveis com cinto de segurança em todos os bancos, potência mínima de 
240 cv, ar condicionado revisado que esteja funcionando gelando, banheiro e frigobar, direção hidráulica com tacógrafo aferido e certificado pelo 
INMETRO, com todos os equipamentos exigidos pelo código nacional de trânsito e demais itens obrigatórios pela legislação vigente. Comprovante 
emitido pelo departamento de trânsito que o veículo não possui multas junto aos órgãos de fiscalização ou bloqueios judiciais, IPVA, DPVAT e 
licenciamento quitados, para atender as necessidades do Município de Nova Cruz. Os termos da Cotação estão disponíveis nos sites: www.gov.br/
compras e www.portaldecompraspublicas.com.br. Informações através do E-mail: licitacaonovacruzrn@gmail.com.

Nova Cruz/RN, 25 de maio de 2022.

ANDRÉ LUIZ ALVES DOS SANTOS

Pregoeiro



QUINTA-FEIRA, 26 MAIO 2022 - ANO X – EDIÇÃO 2216

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 03

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 201078/2022
Pregão Eletrônico SRP Nº 23/2022

ASSUNTO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA OU JURÍDICA, PARA EXECUÇÃO 
DOS SERVIÇOS DE CONSULTORIA E ASSESSORIA TÉCNICA ESPECIALIZADA EM GESTÃO DE SISTEMAS E PROGRAMAS 
ORIUNDOS DO SERVIÇO PÚBLICO DE SAÚDE, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE DE NOVA CRUZ/RN, LISTADOS NO TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I), TUDO EM 
CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.

O Prefeito Constitucional de Nova Cruz/RN e o Secretário Municipal de Saúde, Gestor do Fundo Municipal de Saúde do Município de
Nova Cruz/RN, no uso das atribuições que lhe são conferidas a legislação em vigor,  especialmente a  Lei  8.666/93 e suas alterações
posteriores, tendo em vista a realização do Processo 201078/2022, modalidade Pregão Eletrônico SRP n° 23/2022,  HOMOLOGAM a
decisão proferida pelo Pregoeiro, autorizando Registro de Preços para a Futura Contratação de pessoa física ou jurídica, Para execução dos
serviços de consultoria e assessoria técnica especializada em Gestão de Sistemas e Programas oriundos do Serviço Público de Saúde,
destinados a atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Nova Cruz/RN, listados no Termo de Referência (Anexo I), tudo
em conformidade com a legislação vigente.  Ficam a(s) empresa(s) vencedora(s) abaixo convocada(s) a comparecer na Sede da Prefeitura
Municipal de Nova Cruz/RN, de posse dos documentos que comprovem a regularidade fiscal e trabalhista para assinatura da Ata de Registro
de Preços no prazo de 05 (cinco) dias úteis a contar da data da publicação deste documento.

ILAIONÁRIA MÁRCIA PEREIRA DE ARAÚJO- CPF: 036.857.504-70 , saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 1 ; totalizando o valor de R$
46.800,00 (quarenta e seis mil, oitocentos reais).

Nova Cruz-RN, 25 de maio de 2022.

_______________________________
FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

PREFEITO MUNICIPAL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 329046/2022
Pregão Eletrônico SRP Nº 24/2022

ASSUNTO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE APARELHOS DE ACADEMIA A SEREM UTILIZADOS NAS ÁREAS PÚBLICAS E PRAÇAS DO
MUNICÍPIO, COM O INTUITO DE ATENDER A DEMANDA DE UTILIZAÇÃO DESTE TIPO DE EQUIPAMENTO NO MUNICÍPIO
DE NOVA CRUZ/RN.

O Prefeito Constitucional de Nova Cruz/RN e o Secretário Municipal de Saúde, Gestor do Fundo Municipal de Saúde do Município de
Nova Cruz/RN,  no  uso das  atribuições  que lhe  são conferidas  a  legislação  em vigor,  especialmente a  Lei  8.666/93 e  suas  alterações
posteriores,  tendo em vista a realização do Processo 329046/2022, modalidade Pregão Eletrônico SRP n° 24/2022,  HOMOLOGAM a
decisão proferida pelo Pregoeiro,  autorizando Registro de Preços para a FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE APARELHOS DE ACADEMIA A SEREM UTILIZADOS NAS ÁREAS
PÚBLICAS E PRAÇAS DO MUNICÍPIO,  COM O INTUITO DE ATENDER A DEMANDA DE UTILIZAÇÃO DESTE TIPO DE
EQUIPAMENTO NO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ/RN. Ficam a(s) empresa(s) vencedora(s) abaixo convocada(s) a comparecer na Sede
da Prefeitura Municipal de Nova Cruz/RN, de posse dos documentos que comprovem a regularidade fiscal e trabalhista para assinatura da
Ata de Registro de Preços no prazo de 05 (cinco) dias úteis a contar da data da publicação deste documento.

Sigmetal Industria e Comercio de Moveis LTDA- CNPJ: 26.576.226/0001-29 , saiu vencedor(a) no(s) lote(s) : Lote Unico 1 ; totalizando
o valor de R$ 56.500,00 (cinquenta e seis mil, quinhentos reais).

Nova Cruz-RN, 25 de maio de 2022.

________________________________
FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

PREFEITO MUNICIPAL
                                                                    

THIAGO DE ARAÚJO SILVA
Secretário Municipal



QUINTA-FEIRA, 26 MAIO 2022 - ANO X – EDIÇÃO 2216

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 04

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

COMISSÃO GESTORA DO DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ

   EXPEDIENTE

PRESIDENTE

GILMAR AMADOR

SECRETÁRIO
JONAS CÂNDIDO BEZERRA

MEMBROS
GENILSON ALVES

WUNDERLICH MARINHO BARBOSA

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Prefeito Municipal

GABINETE CIVIL DO GOVERNO 
MUNICIPAL

GENILSON ALVES

SEÇÃO 2
PODER LEGISLATIVO

   SEM ATOS

PORTARIA N° 99/2022 – GP

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ, ESTADO DO RIO GRANDE NORTE, no uso de suas atribuições constitucionais e 
tendo em vista o que lhe autoriza a Lei Orgânica deste Município em seu Art. 87, inciso XXXIV.

RESOLVE:

Art. 1°. RETIRAR do servidor JAILSON MOREIRA DA SILVA, matrícula 1868, ASG, lotado na Secretaria Municipal de Educação, gratifica-
ção no percentual de 20% (vinte por cento) do valor do seu salário base. 

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

Registre-se, cumpra-se e publique-se.

Palácio Antônio Arruda Câmara, em 25 de maio de 2022.

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA 
Prefeito Municipal

======================================================================================================
PORTARIA N° 100/2022 – GP

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ, ESTADO DO RIO GRANDE NORTE, no uso de suas atribuições constitucionais e 
tendo em vista o que lhe autoriza a Lei Orgânica deste Município em seu Art. 87, inciso XXXIV.

RESOLVE:

Art. 1°. RETIRAR do servidor CARLOS GONZAGA DE LIMA SILVA, matrícula 1593, VIGIA, lotado na Secretaria Municipal de Educação, 
gratificação no percentual de 20% (vinte por cento) do valor do seu salário base. 

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

Registre-se, cumpra-se e publique-se.

Palácio Antônio Arruda Câmara, em 25 de maio de 2022.

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA 
Prefeito Municipal

======================================================================================================
PORTARIA N° 101/2022 – GP

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ, ESTADO DO RIO GRANDE NORTE, no uso de suas atribuições constitucionais e 
tendo em vista o que lhe autoriza a Lei Orgânica deste Município em seu Art. 87, inciso XXXIV.

RESOLVE:

Art. 1 °. DESIGNAR o servidor DARI PEDRO DA COSTA, Mat.1253, para exercer serviços de excepcional relevância no Conselho Tutelar 
Dos Direitos da Criança e do Adolescente, conforme determina o Art.67 da Lei Municipal n°921/2009.

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, cumpra-se e publique-se.

Palácio Antônio Arruda Câmara, em 25 de maio de 2022.

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA 
Prefeito Municipal

======================================================================================================

PORTARIA


